



جمهوری اسلامی ایران
وزارت ورزش و جوانان

موضوعات تخصصی ثبت نام در سامانه

با تأکید بر اصول بنیادین دولت وفاق ملی

۲۸-۲۲ بهمن ماه سال ۱۴۰۳
"سالروز ولادت حضرت علی اکبر^(ع) گرامی باد"

معاونت امور جوانان
دبیرخانه ستاد ملی بزرگداشت هفته جوان

دی ماه ۱۴۰۳

أَوْصِيكُمْ بِالشَّبَابِ خَيْرًا فَإِنَّهُمْ أَرْقُ أَفِيدَةً.

شما را درباره جوانان به خیر و خوبی سفارش می‌کنم. آنها دلی رقیق‌تر (و فضیلت‌پذیرتر از دیگران) دارند. (کتاب الحدیث، ص ۳۴۹)

تعریف:

مستند به آیین نامه مصوب سی و سومین جلسه شورای عالی جوانان (به ریاست رییس جمهور محترم) در تاریخ ۱۳۸۹/۰۴/۰۶ و اصلاحیه مصوب جلسه سی و پنجم شورای عالی جوانان (به ریاست رییس جمهور محترم) به تاریخ ۱۳۹۱/۱۲/۵؛ هفته مصادف با ولادت حضرت علی اکبر(ع) در هر سال به نام هفته جوان نام‌گذاری شده است. براین اساس و با توجه به نقش جوانان به عنوان نیروی محرک پیشرفت و جایگاه این قشر در توسعه همه جانبه کشور؛ برای تاکید بر نگاه ویژه به جوانان و مسائل مربوط به این گروه سنی، اداره کل طرح های ملی و فراگیر جوانان به عنوان دبیرخانه ستاد ملی بزرگداشت هفته جوان در نظر دارد با همکاری دیگر سازمان‌ها و دستگاه‌های مرتبط اقدام به برگزاری برنامه‌های متنوع با رویکرد تقویت وفاق ملی، توجه ویژه به دختران، زنان و اقوام و بهره‌گیری از توانمندی و مشارکت جوانان در توسعه کشور نماید. لذا انتظار می‌رود براساس برنامه های پیش‌بینی شده در این دستورالعمل اقدامات شایسته‌ای در جهت گرامی‌داشت هفته جوان در سراسر کشور صورت پذیرد.

اهمیت و ضرورت:

با توجه به اسناد بالادستی و تاکیدات مقام معظم رهبری در خصوص تشکیل دولت جوان انقلابی و جهاد تبیین، نیاز است ضمن توجه ویژه به حوزه جوانان، مشکلات کشور با استفاده از تخصص و نیروی جوانان و مشارکت آنها مرتفع شود. از آنجا که جوانان به عنوان سرمایه اجتماعی ارزشمند کشور محسوب می‌شوند تلاش بر این است تا در هفته جوان ارزش و جایگاه جوانان در این مناسبت برای مسئولان و آحاد مردم تبیین شود. بنابراین هر سازمان و دستگاهی در این زمینه وظیفه دارد با هماهنگی بین بخشی برای ایجاد نشاط و توجه به این قشر گام موثر و اثربخشی بردارد. ایجاد انگیزه در جوانان برای مشارکت در تحولات اجتماعی و فرهنگی، تقویت روحیه امید، نشاط، سلامت و سبک زندگی ایرانی - اسلامی در بین جوانان و بسترسازی برای توسعه پایدار از طریق انسجام اجتماعی از اولویت‌های معاونت جوانان در برگزاری برنامه های گرامیداشت هفته جوان است. بنا به مصوبه شورای مدیران معاونت امور جوانان انتخاب جوان برتر امسال صرفاً از طریق سامانه javanplus.ir در دو مرحله استانی و ملی خواهد بود، هدف از این امر ایجاد فرصت برابر برای کلیه جوانان مستعد و شایسته ایران اسلامی است. لذا خواهشمند است جهت ایجاد وحدت رویه از هر نوع عنوان خارج از آیین‌نامه و مدل انتخاب جوان برتر پرهیز شود، شعار اصلی برنامه‌های امسال (برای ایران جوان) خواهد بود. همچنین برای ایجاد هویت بصری واحد در سطح کشور مجموعه فایل‌های پوستر هفته جوان و محتوای فرهنگی قابل اکران به پیوست ارسال می‌گردد.

"نحوه شرکت در جشنواره استانی هفته جوان"

۱- برگزاری جشنواره استانی انتخاب جوان سال

جشنواره حاضر با عنوان « **جایزه ملی جوان سال** » در دو سطح استانی و ملی با هدف ایجاد فرصت برابر برای مشارکت جوانان کشور از طریق فراخوان عمومی برگزار می‌شود.

تقدیر از برگزیدگان جایزه ملی جوان طی مراسم باشکوهی در هفته جوان با حضور جمعی از جوانان و مقامات عالی کشور برگزار خواهد شد.

شرایط عمومی ثبت نام: (تابعیت ایران و قرار داشتن در محدوده سنی ۱۸ تا ۳۵ سال)

پی‌نوشت: علاوه بر جوانان عضو سازمان های مردم نهاد، کلیه جوانان امکان شرکت در این جشنواره را دارند.

مهلت شرکت در جشنواره: ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۳ (بعد از این تاریخ اطلاعات جوانان شرکت کننده وارد مرحله ارزیابی و داوری خواهد شد).

نظر به محدودیت زمان، بهره گیری از کلیه ظرفیت‌ها در اطلاع رسانی شرکت در فراخوان جشنواره به جوانان واجد شرایط ضروری می‌باشد و میزان مشارکت جوانان هر استان در ارزیابی عملکرد هفته جوان ادارات کل استانی لحاظ خواهد شد.

جوایز: بخش ملی: دو عدد سکه تمام بهار آزادی در هر بخش، **بخش استانی:** اهدای جوایز استانی طبق جدول زیر خواهد بود:

رتبه	مبلغ (ریال)
۱	یک صد میلیون
۲	هفتاد میلیون
۳	پنجاه میلیون

▪ دریافت فهرست برگزیدگان استان از دبیرخانه ستاد ملی بزرگداشت هفته جوان از طریق سامانه javanplus.ir

▪ اهدای جوایز طبق جدول زیر در هر یک از موضوعات تخصصی مندرج در سامانه فوق.

– موضوعات تخصصی:

<p>۳- کار آفرینی و نوآوری</p> <p>- داشتن حداقل یک کسب و کار ثبت شده فعال - داشتن گردش مالی قابل اثبات - نوآوری در محصول یا خدمات</p>	<p>۲- فرهنگی و هنری</p> <p>- تولید آثار فاخر هنری - برگزاری نمایشگاه یا اجرای عمومی - کسب جوایز معتبر هنری - فعالیت‌های شاخص فرهنگی (ازدواج، جمعیت و ...) - کنشگر فضای مجازی</p>	<p>۱- اجتماعی و خیریه</p> <p>- راه‌اندازی طرح‌های اجتماعی پایدار - تأثیرگذاری قابل سنجش بر جامعه هدف - جذب و مدیریت داوطلبان - حل مسائل اجتماعی به شکل نوآورانه - عضویت در تشکل‌های اجتماعی و نهاد های مدنی - اوقات فراغت</p>
<p>۶- ورزشی و سلامت</p> <p>- کسب مدال در مسابقات رسمی - مربیگری و پرورش استعداد - توسعه ورزش همگانی - نوآوری در حوزه سلامت و تندرستی</p>	<p>۵- فعالیت های ایتارگرانه و مذهبی</p> <p>- ترویج فرهنگ شهادت - فعالیت در حوزه محور مقاومت - حافظ قرآن، نهج البلاغه</p>	<p>۴- محیط زیست و توسعه پایدار</p> <p>- اجرای طرح‌های زیست‌محیطی - آموزش و فرهنگ‌سازی محیط زیستی - توسعه راهکارهای پایدار - حفاظت از منابع طبیعی</p>
	<p>۸- بخش آزاد</p> <p>- فعالیت ویژه خارج از موضوعات تخصصی فوق</p>	<p>۷- علمی و فناوری</p> <p>- ثبت حداقل یک اختراع یا نوآوری - انتشار مقالات علمی معتبر - اجرای پروژه‌های تحقیقاتی شاخص - توسعه فناوری‌های کاربردی</p>

پی‌نوشت: پس از داوری از میان شرکت کنندگان صرفاً افرادی که موفق به کسب امتیاز لازم در هر بخش شوند، معرفی خواهند شد و ممکن است بخشی برگزیده نداشته باشد.

اسامی روزهای هفته جوان

ردیف	ایام هفته	تاریخ	تاریخ قمری	عنوان روز
۱	دوشنبه	۲۲ بهمن	۱۱ شعبان	جوان، هویت انقلابی، وفاق ملی
۲	سه شنبه	۲۳ بهمن	۱۲ شعبان	جوان، توسعه فردی، مهارت‌های زندگی و تشکیل خانواده
۳	چهارشنبه	۲۴ بهمن	۱۳ شعبان	جوان، ورزش، نشاط، سلامتی و سبک زندگی ایرانی اسلامی
۴	پنج شنبه	۲۵ بهمن	۱۴ شعبان	جوان، دانش، خودباوری و پیشرفت
۵	جمعه	۲۶ بهمن	۱۵ شعبان	جوان، انتظار، امید، عدالت خواهی
۶	شنبه	۲۷ بهمن	۱۶ شعبان	جوان، خلاقیت، کارآفرینی و کنشگری فضای مجازی
۷	یکشنبه	۲۸ بهمن	۱۷ شعبان	جوان، مطالبه‌گری، مسئولیت‌پذیری، مشارکت اجتماعی